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hvad Sundhedslære vil sige, og hvor stor Betydning den har for den opvoksende 
Slægts Sundhed og Trivsel. 

Tuberkulosens og Alkoholismens Bekæmpelse har været behandlet ved 
alle Kursus, men i øvrigt har Valget af Emner været overladt Foredragsholderne, 
og Emnerne have da ogsaa været ret forskellige, men dog alle været holdte inden- 
for det Omraade, som Lærerne faa Brug for i deres daglige Gerning. Som saa- 
danne Emner skal næynes: 

Den personlige Sundhedspleje, Skolehygiejne, Sundhedslærens Opgaver og 
Plads blandt de andre Undervisningsfag, Bakterier og Smitte, Mad og Drikke 
dagligt Liv, Søvn, Klædedragt, Luft, Lys, Liv og Livsytringer, Blodomløbet, For- - : 
døjelsen og Stofskiftet, Hjernen og Nervesystemets Virksomhed, Hudens og Musk- 
lernes Rolle i Stofskiftet, Skolesygdomme, Undervisningshygiejne, Hjælp i pludse- 
lige Ulykkestilfælde osv. osv. 

Da Foredragene, navnlig ved de første Kursus i Juni Maaned, ofte maatte 
holdes med et kort Varsel, var det flere Gange forbundet med nogen Vanskelig- 
hed at finde Foredragsholdere, der kunde og vilde paatage sig dette Hverv. Det 
vilde derfor sikkert være heldigt, om der, hvis disse Kursus ønskes gentagne de 
følgende Aar, kunde gives noget mere Tid til at ordne dem, da flere af Fore- 
dragsholderne have beklaget sig over den korte Tid, der var givet dem til For- 
beredelse. Efter alle Udtalelser, som ere komne mig for Øre, tror jeg dog be- 
stemt at turde udtale, at der har været megen Glæde og Tilfredshed blandt Til- 
hørerne, at de have haft en Følelse af, at de virkelig have lært noget, som har 
Betydning for dem. som Lærere i Skolen, og at der er vakt en Interesse for 
Sundhedslæren og dens mange forskellige Opgaver, som vil bære Frugt i 
Fremtiden. 

홢, ^ e t  vilde sikkert være ønskeligt, om der i Fremtiden ogsaa kunde gives 
Lejlighed til længere Rækker af Foredrag, hvorved Undervisningen vilde blive 
mere systematisk og Tilhørerne knnde faa en mere omfattende og fyldigere Kund- 
skab om Sundhedslæren i dens Helhed, ikke blot om enkelte Emner, men det 
Forsøg, der. er gjort i Aar med kortere Foredragsrækker ved de forskellige lokale 
Kursus for Lærere og Lærerinder, tør sikkert siges at være fuldt ud lykkedes, og 
Foreningen bringer Ministeriet sin Tak, fordi det har givet den Lejlighed til at 
medvirke herved, ligesom den med Glæde ogsaa i Fremtiden vil yde sin Assi- 
stance, hvis denne maatte ønskes. 

København, den 27. September 1904. 
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